
 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 637, DE 26 DE MARÇO DE 2025 
Publicado no DOE-Aleto n° 3999 de 27/03/2025 

Tornado sem efeito no DOE-Aleto n° 4019 de 30/04/2025 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209/2023, alterada 

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR para exercerem o cargo efetivo nas habilitações indicadas, em 

virtude de aprovação em concurso público, no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, conforme Edital nº 002/2023: 

Procurador Jurídico: 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

723000051 Giovani Fonseca de Miranda Júnior 011.***.***-11 1º Ampla Concorrência 
723001016 Thiago Santos Braga 002.***.***-52 1º Aprovado Negro 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

26 dias do mês de março de 2025. 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


